
まちづくり計画案を提案します！ 
…まちづくり意見交換会開催のお知らせ 

ＮＯ.２ 
２００７／２／１５ 

江 戸 川 区 土 木 部 

沿川まちづくり課 

推 進 第 二 係 

ＴＥＬ ５６６２―６７３５ 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 

江戸川沿川 

篠崎公園地区 

◇◆まちづくり意見交換会のご案内◆◇ 

会 場 篠崎第二小学校 体育館（下図参照） 

日 時 ２月２５日（日） 午後７時～ 

内 容 ・まちづくり計画素案について 

・地区計画制度について 

・意見交換 

※お手数ですが、上履き・スリッパ等をご用意ください。 

篠崎公園地区のスーパー堤防とまちづくりにつきましては、これまで皆さまからお寄せい 

ただいたご意見などをもとに、国や東京都などの関係機関との協議・調整を図りながら、ま 

ちづくり計画案の作成を進めています。 

そこで、基本的な街区構成や道路・公園・トンネルなどの配置計画をまとめた地区全体の 

計画素案を皆さまにお示しするとともに、計画素案に対する皆さまのご意見等を伺う「まち 

づくり意見交換会」を下記の通り開催いたします。ぜひお越しくださいますよう、お願いい 

たします。 

また、意見交換会以降の２月末～３月上旬に、おひとりおひとりのご意見等を伺う個別相 

談会を開催いたします（詳細は裏面をご覧下さい）。 

※なお、今回の意見交換会や個別懇談会などでお寄せいただくご意見等を踏まえまして、１９年度に、個々 

のお宅の新しい配置計画（換地）の検討を行う予定です。 

会場案内図



個別懇談会のお知らせ 

※会場の都合上、上記の日程で開催させていただきます。ご都合の合わない方は、別途ご相談ください。ま 

た、会場は、篠崎コミュニティ会館と鹿骨区民館の二カ所ですが、日時によって異なります。お間違えのな 

いよう、よろしくお願いいたします。 

※混雑回避のため、下記連絡先まで、事前のご予約をお願いします。事前のご予約を頂いていない場合、お 

待ちいただくことがあります。あらかじめご了承ください。 

江戸川区スーパー堤防整備方針が出来ました！ 
本方針は、江戸川区が学識経験者及び国・都の河川行政関係者等とともに、江戸川区全体のスーパー堤防 

整備に向けて、その必要性を論じ、具体策を取りまとめ、江戸川区都市計画審議会に諮問し、答申を得たも 

のです。 

詳しくは、 「スーパー堤防とまちづくり情報ホームページ」に全文を掲載しておりますのでご覧下さい。 

意見・ご質問等がありましたら、お気軽にお問い合わせください。 

２７ ２８ ３／１ ２ ３ 

火 水 木 金 土 

★区民館 

<すいせん> 

9:00 

～21:00 

★区民館 

<すいせん> 

9:00 

～21:00 

★篠コミ 

<和室> 

9:00 

～21:00 

★篠コミ 

<集会室Ⅰ> 

9:00 

～12:00 

★区民館<りんどう> 

9:00～12:00、 

16:30～20:30 

★篠コミ<集会室Ⅰ> 

13:00～16:00 

４ 5 

日 月 

★篠コミ 

<集会室ⅠⅡ> 

9:00 

～12:00 

★篠コミ 

<和室> 

9:00 

～21:00 

・篠コミ…篠崎コミュニティ会館 

上篠崎４－２１－８ ℡５６６６－２７７１ 

・区民館…鹿骨区民館 

鹿骨１－５４－２ ℡３６７８－６１１１ 

＜お問い合わせ・申し込み先＞ 

沿 
えん 

川 
せん 

まちづくり課推進第二係 ℡ ５６６２－６７３５ 
【URL】http://www.city.edogawa.tokyo.jp/sec_ensen/index.html 

※お電話は平日午前８時３０分から午後５時までの間にお願いします。 

意見交換会にご参加できなかった方、ご不明な点やもう一度ききたい事項がある方のお 

話を伺うために個別の懇談会を行います。この機会に、スーパー堤防とまちづくりに関す 

るご意見・ご質問などをお聞かせください。お忙しいなかとは存じますが、ぜひお越しく 

ださいますよう、よろしくお願いいたします。 

篠崎コミュニティ会館 案内図 鹿骨区民館 案内図


